UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

D[omi]nica vicesima.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

ditur fur quā deprehenditur sic confusi sunt domus israel. Nam iuxta verbum iurs. Evidentia patrati sceleris non indiget clamore accusationis. Crisostomus. In tempore illo non erit impudencie interrogandi facultas. cum omēs angeli et mundus ipse testis sit peccatorū. quod dici sine gemitu nō potest. in illa districtione vltime inreparationis omne argumentū cessat excusationis. quispe quod ille foris increpat. qui testis cōsciētie intus animū accusat. Item alio modo proprie vestimentū est fides vera. Unde apłus ait. Expoliantes vos veterē hominem cū ac. sindu. no. zc. q̄. si. d. Ut quid christian⁹ es vocatus cum opera tua nō sint christi. Interrogatio em̄ erit in cogitationib⁹ impj. Sap. i. Hunc talē cum viderit de⁹ in ecclesia non habentes quod quod respondeat p̄scientie sue. tradet eū spir̄itibus vindicationū. Nam mala p̄ ministros malos reddit. bona p̄ bonos. et sic mittit in exteriores tenebras gentiliū vel hereticorū vel iudeorū. Vel exteriores tenebre sūt

novissime. i. eterna nox damnationis. quod interiores tenebre sunt cecitas cordis. ligatis manib⁹ et pedib⁹ zc. Glo. Membra que nunc sponte ligantur in vicio delectado. tunc in supplicio ligabūtur dolendo. Per membra corporis intelligitur veritas resurrectionis. p̄ fletum et stridorem dentium magnitudo penarū. a quibus nos defendat. qui bene. zc.

Dñica vicesima.

## Reverte

i vos armaturā dei ut possitis zc. Ephes. vi.

Notandū quod quadruplex est armatura. corporalis. s. et spiritalis. scripturalis et iudicialis. Unde versus. Est armatura manualis. spiritalis. Est scripturalis. et iudicialis generalis. Prima igit armatura est corporalis sive materialis. et per hanc hostibus armata manu resistimus et iniurias nostras propulsumus. quia unicuique vim vi repellere licet. cum modamine inculpate tutelē. sicut

dicit decretum. Siquis dem in bellis iustis et legitimis arma licet quādoq; sumere et inimicos debellare. et ad h̄ arma sunt inuenta. et quasi ab arcendo dicta. Arcentur enim hostes p̄ ea. et sicut sunt multe insidie et calliditates hostium. ita multa ac diuersa sunt genera armorum. s̄m̄ q̄ pugnamus cominus vel eminus contra aduersarios. Nam cominus sunt gladij. lancee. conti. fustes. et cetera huiusmodi. Eminus vero machine. arietes. arcus baliste. sicut fieri solet in obsidionibus. Unde Ezech. xxvj. Clipeum leuabit contra te. et vineas et arietes temperabit in muros tuos. et turres tuas destruet in armatura sua. Hec armatura cū ad licitos vsus conuertitur. et p̄ fide aut patria defensāda assumitur. armatura dei congruenter efficitur et licite exercetur. sicut patet in p̄dicatione crucis ultra mare. Secunda armatura est spiritalis. quia per hanc armamur in spiritu virtutibus et gratiis et diuinis auxilijs cōtra vicia et peccata. et contra hostes inuisibiles demones. et eorum temptationes. et hoc est quod hic dicitur. Induite vos armatura dei. Glosa id est. virtutes vt possis stare firmi aduersus insidias diaboli. quia ex occulto molitur mala. et necesse est vt stemus. quia non est nobis colluctatio quasi vicinum bellū et de prope quasi aduersus carnem et sanguinem tm̄. id est. non contra homines qui visibiles et fragiles sunt. vel contra vicia tm̄ que sunt ex carne et sanguine. sed aduersus principes. id est. demones qui principantur alijs et presunt. Unde dicit Haymo super eundem locum. Certus est q̄ exercitia irrogant famulis dei a diabolo. siue per se siue p̄ ministros suos. et altitudo grandis est. Et vocat ap̄ls demones rectores mundi. quia ip̄i regunt dilectores mundi. non q̄ regant mundum istum qui constat ex celo et terra. sed mundū peccatores dicit. De quo i alio loco. et mundus eū non cognouit. Quia autem hec armatura spiritalit̄ sit accipiēda ostēdit ap̄lus cum subdit. State ergo succincti lūbos mentis vestre. id est. carnales cō